ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
Về đề nghị thống nhất bổ sung kinh phí bảo vệ và phát triển đất trồng lúa,

chi phí lập đánh giá tác động môi trường vào tổng mức đầu tư các công
trình Kiên cố hóa đường huyện (ĐH) năm 2022; Hạng mục: Nền, mặt

đường và công trình tuyến đường ĐH 29.TB; và điều chỉnh lý trình, địa
điểm xây dựng mương kín đường ĐH 4.TB xã Bình Quế

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

 Các công trình Kiên cố hóa đợt 2 (năm 2022) được UBND tỉnh phê duyệt
Danh mục đầu tư tại Quyết định số 576/QĐ-UBND ngày 03/3/2022. Hiện nay,
UBND huyện đã tổ chức thẩm định, phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật được
16/18 công trình, các chủ đầu tư đang tổ chức lựa chọn nhà thầu và tổ chức triển
khai thi công xây dựng. Còn 02 công trình bị vướng gồm:

- Công trình Kiên cố hóa đường huyện (ĐH) năm 2022; Hạng mục: Nền,
mặt đường và công trình tuyến đường ĐH 29.TB; Lý trình: Km2+300 -
Km3+610; địa điểm xây dựng xã Bình Chánh, cần bổ sung kinh phí bảo vệ và
phát triển đất trồng lúa, chi phí lập đánh giá tác động môi trường vào tổng mức
đầu tư (các chi phí này chưa có tại các Nghị quyết: Nghị quyết số 28/NQ-HĐND
ngày 16/12/2020; Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 16/4/2021; Nghị quyết số
28/NQ-HĐND ngày 09/7/2021; Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 07/10/2021;
Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 07/10/2021; Nghị quyết số 43/NQ-HĐND
ngày 15/12/2022).

- Công trình Kiên cố hóa đường huyện (ĐH) năm 2022; Hạng mục: Bổ
sung mương thoát nước (mương kín) tuyến ĐH 4.TB; Lý trình: Km4+000 -
Km6+500; địa điểm xây dựng xã Bình Quế, trong quá trình họp dân để lập, trình
phê duyệt hồ sơ Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật công trình này, UBND xã Bình Quế
không có đủ vị trí để bố trí chiều dài 1.000,0 mương kín này trên tuyến đường
ĐH 4.TB đi qua xã  (tuyến mương này được HĐND huyện thống nhất bổ sung
tại Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 29/4/2022 có văn bản kèm theo).

Để đảm bảo việc triển khai 02 công trình này, UBND huyện Thăng Bình
kính đề nghị Hội đồng nhân huyện xem xét, cho ý kiến một số nội dung sau:

1. Bổ sung kinh phí bảo vệ và phát triển đất trồng lúa, chi phí lập đánh giá
tác động môi trường vào tổng mức đầu tư công trình Kiên cố hóa đường huyện
(ĐH) năm 2022; Hạng mục: Nền, mặt đường và công trình tuyến đường ĐH
29.TB; Lý trình: Km2+300 - Km3+610; địa điểm xây dựng xã Bình Chánh (với

kinh phí tạm tính 02 chi phí này khoảng 350,0 triệu đồng, từ ngân sách xã Bình
Chánh).

2. Thống nhất điều chỉnh lại lý trình và địa điểm thực hiện công trình
Kiên cố hóa đường huyện (ĐH) năm 2022; hạng mục: bổ sung mương thoát
nước (mương kín) đường ĐH 4.TB được HĐND huyện thống nhất bổ sung tại
Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 29/4/2022 như sau:

TT Đã thống nhất Đề nghị điều chỉnh

- Địa điểm: UBND xã Bình Quế

- Chiều dài 1000,0m (từ lý trình
Km4+000 – Km6+500)

- Địa điểm: UBND xã Bình Quế

- Chiều dài 385,0m (từ lý trình
Km4+000 – Km6+500)

- Địa điểm: UBND xã Bình An

- Chiều dài 615,0m (từ lý trình
Km2+000 – Km4+000)

Vậy, UBND huyện Thăng Bình kính trình Hội đồng nhân huyện xem xét,
quyết định.

Trân trọng kính trình./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-03-07T09:13:11+0700
	Quảng Nam

		2023-03-07T09:18:28+0700
	Quảng Nam

		2023-03-07T09:18:31+0700
	Quảng Nam

		2023-03-07T09:18:32+0700
	Quảng Nam

		2023-03-07T09:18:33+0700
	Quảng Nam